

Majówkę spędzimy na wczasach...

W tym roku weekend majowy może być naprawdę długi – zaledwie 3 dni urlopu gwarantują 9 dni wolnego. Wiele osób postanowiło to wykorzystać i już na początku maja wybrać się na dłuższy, tygodniowy urlop. Jakie są trendy jeżeli chodzi o wyjazdy z biurami podróży? Dokąd Polacy wyjeżdżają i w jakim celu? Na te i inne pytania odpowiedź można znaleźć w raporcie przygotowanym przez Internetowe Centrum Podróży eSKY.pl.

– Duże zainteresowanie wyjazdami na majówkę ma związek nie tylko z tym, że daty w kalendarzu ułożyły się w przychylny sposób. Od jakiegoś czasu obserwujemy zmianę trendów, jeżeli chodzi o wyjazdy wakacyjne. Zamiast na długi urlop w lipcu czy w sierpniu wolimy zorganizować kilka wyjazdów na przestrzeni całego roku. Ma to związek z kilkoma sprawami: po pierwsze kurorty wakacyjne nie są takie zatłoczone, po drugie ceny wyjazdów poza ścisłym sezonem są niższe, po trzecie w niektórych firmach łatwiej wziąć urlop przed wakacjami. Stąd też popularność majówki, która idealnie się wpisuje w tę tendencję wpisuje – wyjaśnia Łukasz Neska z Internetowego Centrum Podróży eSKY.pl.

W przypadku wyjazdów majówkowych wykupionych od biur podróży można zauważyć dwa trendy, po pierwsze wyjeżdżamy tam gdzie można odpocząć i gdzie jest ciepło – długa zima spowodowała, że zapotrzebowanie na słońce jest w tym roku duże – liczba takich podróży zwiększyła się o 8 proc. w stosunku do roku ubiegłego; po drugie jesteśmy spragnieni wiedzy i nowych wrażeń dlatego decydujemy się na wycieczki ze zwiedzaniem – zainteresowanie nimi wzrosło o 11 proc. w stosunku do roku 2012.

Kto i dokąd jeździ wypoczywać?

Lista najpopularniejszych kierunków podróży od lat jest niezmienna i króluje na niej Egipt – wybiera go 30 proc. osób, które kupiły za pośrednictwem serwisu eSKY.pl wyjazd o charakterze wypoczynkowym. Na drugim miejscu – 22 proc. jest Hiszpania i tu popularne są zarówno podróże na kontynent – zwłaszcza na Costa Brava, Costa de Sol, Costa de la Luz, jak i na Wyspy Kanaryjskie – Teneryfę i Lanzarote. Kolejną pozycję zajmuje Turcja – 15 proc., na końcu są ex aequo Tunezja i Grecja – 8 proc. Oferty, które są najczęściej wybierane to: all inclusive (65 proc.) i śniadania z obiadową kolacją (19 proc.). Typ podróży jest istotny w sytuacji, gdy zaczynamy się zastanawiać z jakimi kosztami jest związany taki majówkowy wyjazd. W przypadku wypoczynku w najbardziej popularnym Egipcie osoby zainteresowane hotelami trzy gwiazdkowymi zapłacą od 1 249 zł jeżeli zdecydują się na opcję ze śniadaniem i obiadową kolacją, lub od 1 359 zł w wariantcie all inclusive.

Hiszpania jest droższa, ale dodatkowo warto zaznaczyć, że wczasy na kontynencie są tańsze, niż na Wyspach. Ceny pobytu w hotelu trzygwiazdkowym z opcją śniadanie – obiadokolacja na hiszpańskim kontynencie zaczynają się od 1 865 zł, przy wariacie all inclusive od 2 037 zł. W wypadku wyjazdów na Wyspy Kanaryjskie pobyty w hotelach trzygwiazdkowych zaczynają się od 2 168 zł w przypadku opcji ze śniadaniem i obiadokolacją, a przy wariacie all inclusive od 2 799 zł. Polacy, poza tym, że lubią wygodę opcji all inclusive, to z reguły decydują się również na hotele o lepszym standardzie. Najczęściej wybierają obiekty czterogwiazdkowe (52 proc.), rzadziej trzygwiazdkowe (27 proc.) czy pięciogwiazdkowe (15 proc.)

Na majówkowe wyjazdy o charakterze wczasowym najczęściej decydują się pary (58 proc. osób korzystających z usług eSKY.pl), lub rodziny z jednym dzieckiem (16 proc.). Nieco rzadsze są podróże w większej grupie – 4-5 osób – (11 proc.) czy wyjazdy singli (9 proc.).

Czy zwiedzamy? I co zwiedzamy?

- Wycieczki umożliwiające zwiedzenie i poznanie czegoś nowego od dawna są popularną formą majówkowych wyjazdów. Z reguły proponowały je mniejsze biura, które mogły sobie pozwolić na idealne dostosowanie oferty do kalendarza i zaproponowanie klientom 3 lub 4 – dniowych wypadów do Wilna, Lwowa, Bratysławy, Pragi czy Budapesztu. – mówi Łukasz Neska z serwisu eSKY.pl – W tym roku osoby zainteresowane wyjazdem na wycieczki, biorąc trzy wolne dni i mają do dyspozycji dziewięć dni wolnego, mogą skorzystać z regularnej oferty biur podróży, niekoniecznie tylko z propozycji przygotowanych stricte na majówkę.

Wśród najpopularniejszych kierunków wycieczek na tegoroczną majówkę występują: Rzym i wszelkie inne włoskie kombinacje, Kraje Beneluxu, Paryż, Wiedeń i Budapeszt (najczęściej jeden wyjazd obejmuje oba te miasta), niemieckie landy (jak Bawaria) oraz Chorwacja (często połączona z krótką wizytą w Bośni i Hercegowinie). W 90 proc. klientów decyduje się na wycieczki autokarowe, które są blisko o połowę tańsze od lotniczych – ich ceny wahają się pomiędzy 1000 a 1 500 zł, w przypadku wycieczek lotniczych koszty zbliżają się do 3 000 zł. Dla porównania, to samo biuro podróży proponując autokarowy wyjazd do Rzymu na 6 dni wycenia go na kwotę od 1 188 zł, w gdy środek transportu zostanie zmieniony na samolot 6 dniowa podróż do wiecznego miasta kosztuje od 2 068 zł.

W większości przypadków na wycieczki zorganizowane wybierają się pary (70 proc.), rzadziej grupy 3-4 osobowe (19 proc.). Z reguły na takie wyprawy nie są zabierane dzieci, które łatwiej odczuwają zmęczenie podczas intensywnego zwiedzania.

Źródło: eSKY.pl